

Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond

c/o K.W. Bruun & Co A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup

CVR-nr. 49 00 97 12

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 10. maj 2023.

Søren Holck-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	17
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2022 for Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Hellerup, den 10. maj 2023

Bestyrelse

Anders Bruun
Formand

Hans Nielsen

Peter Bruun

Bo Gjetting

Birger Niels Bøgeblad

Søren Holck-Andersen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Glostrup, den 10. maj 2023

PKF Munkebo Vindelev

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 14 11 92 99

H. Munkebo Christiansen
Statsautoriseret revisor
mne3644

Fondsoplysninger

Fonden

Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond
c/o K.W. Bruun & Co A/S
Ryvangs Allé 54
2900 Hellerup

CVR-nr.: 49 00 97 12
Stiftet: 11. maj 1963
Hjemsted: Københavns Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
59. regnskabsår

Bestyrelse

Anders Bruun, Formand
Hans Nielsen
Peter Bruun
Bo Gjetting
Birger Niels Bøgeblad
Søren Holck-Andersen

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Jyske Bank, Strandvejen 112, 2900 Hellerup

Dattervirksomhed

K.W. Bruun & Co A/S, København

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af erhvervsmæssig aktivitet	392.467	753.818	393.017	365.911	254.788
Resultat af ikke-erhvervsmæssig aktivitet	-351	-368	-327	-380	-337
Resultat før finansielle poster	392.117	753.450	392.691	365.531	254.451
Årets resultat	392.059	753.387	392.655	365.502	254.484
Balance:					
Balancesum	2.727.536	2.439.334	1.711.420	1.335.933	995.432
Egenkapital	2.727.231	2.439.014	1.710.840	1.332.748	995.230
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-423	-191	-318	-372	949
Investeringsaktivitet	46.976	29.360	23.488	17.616	17.616
Finansieringsaktivitet	-45.482	-28.953	-18.749	-16.860	-18.530
Pengestrømme i alt	1.071	216	4.421	384	35
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	19.257,3	16.250,2	5.881,2	748,2	8.779,3
Soliditetsgrad	100,0	100,0	100,0	99,8	100,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Erhvervsmæssige formål

Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond ejer 58,72 % af selskabskapitalen og besidder 90,93 % af stemmeandelen i K.W. Bruun & Co A/S.

Ikke-erhvervsmæssige formål

Den fondsmæssige virksomhed består i at yde økonomisk støtte til direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns slægtninge, stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med fundatsens § 3 samt administration og forvaltning af fondens midler.

De fundatsmæssige formål består i at yde økonomisk støtte til:

- (a) Direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns descendens og personer - herunder efterlevende - knyttet til disse ved ægteskab eller fast samlivsforhold,
- (b) direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns familie i øvrigt,
- (c) sådanne personer, som gennem venskabsbånd, tjenesteforhold eller på anden måde står eller har stået direktør K.W. Bruun og fru Ragnhild Bruun eller deres familie nær,
- (d) dækning af udgifter til opretholdelse af minder om direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns familie, herunder slægtsbøger, gravsteder og lignende,
- (e) almennyttige eller alment velgørende formål.

Resultat for regnskabsåret 2022

	2022	2021
Årets resultat af erhvervsmæssige aktiviteter før renter	392.467.450	753.817.985
Årets resultat af ikke-erhvervsmæssige aktiviteter før renter	-350.619	-367.553
Finansielle poster netto	-58.195	-62.961
Årets resultat	392.058.636	753.387.471

Ledelsesberetning

Uddelinger

Der er i årets løb uddelt 45.482 t.kr. (2021: 28.453 t.kr.), der efter fondens formål er fordelt således:

Årets uddelinger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ad a		
Direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns descendens og personer - herunder efterlevende - knyttet til disse ved ægteskab eller fast samlivsforhold.	45.468.000	27.953.000
Ad b		
Direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns familie i øvrigt.	-	-
Ad c		
Sådanne personer, som gennem venskabsbånd, tjenesteforhold eller på anden måde står eller har stået direktør K.W. Bruun og fru Ragnhild Bruun eller deres familie nær.	-	-
Ad d		
Dækning af udgifter til opretholdelse af minder om direktør K.W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns familie, herunder slægtsbøger, gravsteder og lignende.	14.183	-
Ad e		
Almennyttige eller alment velgørende formål.	-	500.000
Uddelinger i alt	<u>45.482.183</u>	<u>28.453.000</u>
Der er i årets løb henlagt følgende til uddelingsrammen	<u>52.400.000</u>	<u>46.529.000</u>

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | | |
|-----|---|---------------------------------|
| 1.1 | Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden følger denne anbefaling. |
|-----|---|---------------------------------|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | | |
|-------|--|---------------------------------|
| 2.1.1 | Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.1.2 | Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. | Fonden følger denne anbefaling. |

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- | | | |
|-------|--|---------------------------------|
| 2.2.1 | Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætnin-ger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.2.2 | Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. | Fonden følger denne anbefaling. |

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- | | |
|---|---------------------------------|
| 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. | Fonden følger denne anbefaling. |

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holding-selskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Ikke relevant.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- | | |
|--|--|
| <p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.</p> | <p>Fonden følger ikke denne anbefaling. Fonden anvender årsregnskabslovens bestemmelse om undladelse af oplysning om, hvad enkelte medlemmer af ledelsesorganerne i koncernen modtager i ledelsesvederlag.</p> |

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Anders Bruun	Hans Nielsen	Peter Bruun
Stilling	Formand		
Alder	69	80	72
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	21.03.1986	13.05.2011	01.01.1995
Genvalg har fundet sted?	Nej	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	Tidsubestemt jf. fundats	2026	Tidsubestemt jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Mangeårig erhvervserfaring fra dansk og internationalt erhvervsliv.	Økonomi. Mangeårig erfaring som rådgiver og tidligere medejer af statsautoriseret revisionsvirksomhed.	Mangeårig erhvervserfaring fra dansk erhvervsliv.
Øvrige ledelseshverv			
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, som følge af 12 års regel	Ja	Nej, som følge af 12 års regel

	Bo Gjetting	Birger Niels Bøgeblad	Søren Holck-Andersen
Stilling			
Alder	76	80	71
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	03.06.1996	01.01.2017	12.05.2016
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	2026	2026	2026
Medlemmets særlige kompetencer	Mangeårig erhvervserfaring fra dansk og internationalt erhvervsliv.	Mangeårig erhvervserfaring fra dansk og internationalt erhvervsliv.	Jura. Mangeårig erfaring som rådgiver og medejer af advokatvirksomhed.
Øvrige ledelseshverv			
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, som følge af 12 års regel	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

I henhold til § 3 i fondens fundats beslutter bestyrelsen hvert enkelt år hvor meget, der skal uddeles og hvem, der skal modtage uddelinger. Uddelingerne gives primært og i overensstemmelse med prioriteringen i fundatsen til direktør K. W. Bruuns og fru Ragnhild Bruuns descedens og personer - herunder efterlevende - knyttet til disse ved ægteskab eller fast samlivsforhold.

Herudover uddeles også til almennyttige eller alment velgørende formål.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Som øverste moder i K.W. Bruun & Co koncernen, er det de samme værdier, der gør sig gældende for fonden, som i de øvrige koncernselskaber. Således er ordentlighed og ansvarlighed en naturlig, integreret del af forretningen. Det er en del af DNA'et. Koncernens samfundsansvar tager afsæt i forankringen i den historiske arv kombineret med en førende forretningsmæssig status. En tilgang, der på naturlig vis også forener det sociale ansvar i og uden for koncernen.

Koncernen, der har rødder mere end 100 år tilbage i tiden, er baseret på en holistisk forretningsmodel med fokus på kombinationen af to vitale faktorer: medarbejdere og agilitet. Koncernen arbejder derfor konstant og målrettet på at skabe værdi både for medarbejderne, fonden - og for samfundet.

Tilgangen til koncernens medarbejdere og til vores samlede samfundsansvar findes i nøgleordet C.A.R.E., der samtidig beskriver K.W. Bruun & Co Koncernens kerneværdier og dækker over fire helt centrale begreber: Commitment, Ambition, Responsibility og Excitement. Særligt begrebet Responsibility vejer tungt for familien bag koncernen, hvor der igennem generationer har været et grundlæggende fokus på ordentlighed. Og det prioriteres i alle facetter af forretningen.

K.W. Bruun & Co ønsker at tage aktivt samfundsansvar gennem ansvarlige investeringer, ejerskab og virksomhedsførelse, der lever op til FN's Global Compact retningslinjer for menneske- og arbejdstagerrettigheder, miljø og forretningsetik. Herved bidrager koncernen til flere af FN's 17 verdensmål, herunder gode jobs og økonomisk vækst, bæredygtige byer og lokalsamfund, god uddannelse, mindre ulighed, ligestilling mellem kønnene, ansvarligt forbrug og partnerskaber for fremtiden.

Den samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen findes på Koncernens hjemmeside: www.kwbruun.com.

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Fonden anser en god balance mellem kvinder og mænd på ledende poster for en vigtig forudsætning for diversificeret nytænkning og udvikling af fonden. Det er med til at sikre, at fonden udnytter den kreative dynamik, som skaber bedre og mere balancerede beslutninger og styrket innovationskraft. Fonden arbejder derfor kontinuerligt med at skabe rammer, blandt andet igennem politikker på området, som kan medvirke til at sikre en ligelig, kønsmæssig fordeling ved ansættelser og karriereudvikling i koncernen.

Koncernen arbejder aktivt for at opnå en "afbalanceret sammensætning af kvinder og mænd", jf. Årsregnskabslovens § 99b. Herved forstås mindst 40 % ledere af hvert køn i de enkelte ledelseslag.

Fonden har opsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 40 %, der ønskes opnået indenfor en overskuelig årrække.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Opdeling i erhvervsmæssig og ikke-erhvervsmæssig aktivitet

Med henblik på opfyldelse af bestemmelsen i årsregnskabsloven § 19, stk. 3, er resultatopgørelsen opdelt i to afsnit, hvor det ene beskriver resultatet af den erhvervsmæssige virksomhed og det andet afsnit det ikke-erhvervsmæssige resultat.

På tilsvarende måde er balanceposterne benævnt, såfremt de kan henføres til den erhvervsmæssige aktivitet.

I henhold til årsregnskabslovens § 111, stk. 2 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af fonden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Fondsskat

Fondsskat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en målemetode.

I balancen indregnes kapitalandel i tilknyttet virksomhed til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

For væsentlige aktiver og forpligtelser der er indregnet i tilknyttet virksomhed men ikke findes i modervirksomheden er følgende regnskabspraksis anvendt:

Udviklingsomkostninger:

Anvendt regnskabspraksis

- Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Udviklingsprojekterne afskrives lineært over forventet brugstid.
- Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Goodwill:

- Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Immaterielle rettigheder:

- Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettighederne afskrives lineært over den forventede brugstid.

Varebeholdninger:

- Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandel i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytte fra tilknyttet virksomhed, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandel i tilknyttet virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Uddelinger

Uddelingerne føres direkte over disponibel kapital, og omfatter de i året foretagne udbetalinger samt hensættelser til senere uddeling.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under "Renteindtægter og udbytter, modtaget".

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Erhvervsmæssig aktivitet:		
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	392.467.450	753.817.985
Resultat af erhvervsmæssig aktivitet	392.467.450	753.817.985
Ikke-erhvervsmæssig aktivitet:		
Andre eksterne omkostninger	-140.619	-157.553
2 Bestyrelsesomkostninger	-210.000	-210.000
Resultat af ikke-erhvervsmæssig aktivitet	-350.619	-367.553
 Resultat før finansielle poster	 392.116.831	 753.450.432
Andre finansielle indtægter	13.988	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-72.183	-62.961
Resultat før skat	392.058.636	753.387.471
Skat af årets resultat	0	0
4 Årets resultat	392.058.636	753.387.471

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.668.637.141	2.387.377.736
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.668.637.141	2.387.377.736
	Anlægsaktiver i alt	2.668.637.141	2.387.377.736
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.848.000	46.976.000
	Tilgodehavender i alt	52.848.000	46.976.000
	Likvide beholdninger	6.051.312	4.980.182
	Omsætningsaktiver i alt	58.899.312	51.956.182
	Aktiver i alt	2.727.536.453	2.439.333.918

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Grundkapital	9.198.100	9.198.100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.659.439.041	2.378.179.636
Øvrige reserver	4.000.000	4.000.000
Hensat til uddelinger	54.393.817	47.476.000
Overført resultat	199.641	160.456
Egenkapital i alt	2.727.230.599	2.439.014.192
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.107	123.246
Anden gæld	180.747	196.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	305.854	319.726
Gældsforpligtelser i alt	305.854	319.726
Passiver i alt	2.727.536.453	2.439.333.918

1 Honorar til valgt revisor

6 Eventualposter

7 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Øvrige reserver	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar						
2021	9.198.100	1.668.097.757	4.000.000	29.400.000	143.969	1.710.839.826
Resultatandel	0	706.841.984	0	46.529.000	16.487	753.387.471
Andre						
kapitalbevægelser	0	3.239.895	0	0	0	3.239.895
Årets uddelinger	0	0	0	-28.453.000	0	-28.453.000
Egenkapital 1. januar						
2022	9.198.100	2.378.179.636	4.000.000	47.476.000	160.456	2.439.014.192
Resultatandel	0	339.619.451	0	52.400.000	39.185	392.058.636
Andre						
kapitalbevægelser	0	-58.360.046	0	0	0	-58.360.046
Årets uddelinger	0	0	0	-45.482.183	0	-45.482.183
	9.198.100	2.659.439.041	4.000.000	54.393.817	199.641	2.727.230.599

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	392.058.636	753.387.471
8 Reguleringer	-392.409.255	-753.755.024
9 Ændring i driftskapital	-13.872	237.662
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-364.491	-129.891
Renteindbetalinger og lignende	13.987	0
Renteudbetalinger og lignende	-72.183	-61.126
Pengestrøm fra ordinær drift	-422.687	-191.017
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-422.687	-191.017
Modtagne udbytter	46.976.000	29.360.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	46.976.000	29.360.000
Udbetalte legater	-45.482.183	-28.703.830
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-249.170
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-45.482.183	-28.953.000
Ændring i likvider	1.071.130	215.983
Likvider 1. januar 2022	4.980.182	4.764.199
Likvider 31. december 2022	6.051.312	4.980.182
Likvider		
Likvide beholdninger	6.051.312	4.980.182
Likvider 31. december 2022	6.051.312	4.980.182

Noter

	2022	2021
1. Honorar til valgt revisor		
Samlet honorar til PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	90.000	90.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision	90.000	90.000
	90.000	90.000
2. Bestyrelsesomkostninger		
Lønninger og gager	210.000	210.000
	210.000	210.000
Bestyrelse	210.000	210.000
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.861	1.834
Andre finansielle omkostninger	70.322	61.127
	72.183	62.961
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	339.619.451	706.841.984
Overføres til overført resultat	39.185	16.487
Uddelinger	52.400.000	46.529.000
Disponeret i alt	392.058.636	753.387.471

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2022	9.198.100	9.198.100
Kostpris 31. december 2022	9.198.100	9.198.100
Opskrivninger primo 1. januar 2022	2.378.179.636	1.668.097.757
Årets resultat	392.467.451	753.817.985
Udbytte	-52.848.000	-46.976.000
Andre kapitalbevægelser	-58.360.046	3.239.894
Opskrivninger 31. december 2022	2.659.439.041	2.378.179.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.668.637.141	2.387.377.736

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Direktør K.W. Bruun og Hustrus Familiefond
K.W. Bruun & Co A/S, København	58,72 %	4.634.437.000	668.371.000	2.668.637.141
		4.634.437.000	668.371.000	2.668.637.141

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Fonden har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.060 t.kr., da der er usikkerhed omkring, hvornår dette kan udnyttes i fremtidig indtjening.

Noter

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

K.W. Bruun & Co A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup

Datterselskab

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Der er modtaget udbytte fra datterselskabet i regnskabsåret på i alt 46.976 t.kr. (2021, 29.360 t.kr.). Der har endvidere været mellemværende mellem fonden og selskabet i regnskabsåret, som er blevet renteberegnet med 2,25% p.a. Den tilskrevne rente i regnskabsåret er en omkostning på 2 t.kr. (2021, 2 t.kr.). Mellemværendet udgør pr. 31. december 2022 en gæld på 125 t.kr. (2021, 123 t.kr.).

	2022	2021
8. Reguleringer		
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-392.467.450	-753.817.985
Andre finansielle indtægter	-13.988	0
Øvrige finansielle omkostninger	72.183	62.961
	-392.409.255	-753.755.024
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-13.872	237.662
	-13.872	237.662